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Kétszeresen ünnepelnek ma 
a szegedi traktoros fiatalok 

Ma egész országunk népe 
ünnepli derék traktorisIáin-
kat, azt u fáradságos, kitartó 
munkát, melyet gépállomása-
ink traktoristái, dolgozói vé-
geztek azért, hogy legyen bő 
aratásunk, jó termést adja-
nak földjeink:. 

A traktoristák napján a 
szegedi MTH 600-as trakto-
rosképző iskola fiataljai két-
szeresen ünnepeinek. Jó ta-
nulmányi eredményeikkel, a 
tavaszi szántás, vetés, s a nö-
vényápolás idején végzett jó 

munkájukkal, fegyelmezett-
ségükkel az ország tíz MTH 
traktorosképző iskolája közül 
a szegediek nyerték-el a Mi-
nisztertanács és a DISZ Köz-
ponti Vezetőség gyönyörű 
vörösselyem vándor-zászlaját. 
Az iskola növendékei, neve-
lői ma a traktorosnapon a 
szegedi járás gépállomásai-
nak ünnepségein vesznek 
részt. A zászlóátadásrd, illet-
ve átvételre hétfőn délután 
fél 6-kor a szegedi Nemzeti 
Színháziban kerül sor. Az 

ünnepségen Pécsi János elv-
társ, az Országos Munkaerő-
tartalékok Hivatalónak elnö-
ke mond beszédet. Az ünnepi 
beszéd elhangzása után a 
traktorosképző iskola színját-
szói, népi táncosai, szavalói 
adnak szép kultúrműsort. 

Az ünnepségen résztvesz-
nek a Szeged környéki gép-
állomások vezetői, dolgozói, s 
nagy számmal képviseltetik 
magukat majd a szegedi ipari 
tanuló fiatalok, s üzemi dol-
gozók is. 

II zsombói termelési bizottság hétköznapjaiból 

Teljes kapacitással 
dolgozik 

a Szegedi Konzervgyár 
Az elmúlt heti nyári meleg elő-

segítette a borsó gyors fejlődé-
sét és így egyik napról a másikra 
nagymennyiségű zöldborsót szál-
lítottak a Szegedi Konzervgyár-
ba. A tervek szerint az üzem 
egy műszakban kezdte volna a 
munkát, de a gyors szállítás kö-
vetkeztében három műszakba in* 
dúltak. Tizennyolc község máris 
rendszeresen szállítja a konzer-
válásra váró borsót. 

A jóidő meggyorsította a föl-
dieper érését is, ezért a Konzerv-
gyár az eredeti tervektől eltérő-
en már tegnap megkezdte a föl-
dieper jam készítését* 

Fodor Kálmán elvtársat, a 
Zscmbói Községi Tanács tag-
ját, a termelési bizottság el-
nökét mindenki ismeri a fa-
luban, s a nagy kiterjedésű 
zsoimlbói határban. De isme-
rik Gábor Ferenc, Sólya Ist-
ván, Lévai Gábor, Balogh Ist-
ván, Újvári János, ifj. Né-
meth Sándor és Újvári Pál 
dolgozó parasztokat is, akik 
mint a termelési bizottság 
tagjai, mindenütt ott vannak, 
jó időben megjelennek, ahol 
a termelési bizottság segítsé-
gére van szükség. 

Isv volt ez már kora tavasszal Is 
a vadvizek leeresztése ide* 
jén. Nemcsak szervezték az 
ú j csatornák ásását és a ré-
giek tisztítását, hanem ma-
guk sem hiányoztak onnan, 
ahol meg kellett ragadni az 
ásó, meg a lapát nyelét. 

Most a nagy növényápo-
lási munkák idején a bizott-
ság tagjai rendszeresen ellen-
őrzik a földművesszövetkc-
zeti boltókat, hogy kaphat-
nalki-e a gazdák elegendő 
mennyiségű növényvédőszert, 
rézgáíicot, meszet stb. Gond-
juk van arra is, hogyan mű-
velik meg a használatra adott 
éllarm tartalékföldeket, tisz-
tességes munkát végeznek-e 
a bérlők. 

Időben megszervezték a fa-
luban és környékén az ame-
rikai szövőlepke szedő bri-
gádokat, s segítik a burgo-
nyabogár kereső csoportok 
munkáját is. 

A verseny szervezésében 
sem utolsó a zsamfoóá terme-
lési bizottság.- A falu gazdái 
versenyben dolgoznak a for-
ráskúti és szatymazi dolgozó 
parasztokkal. A községen be-
lül is 

sok gazda van oárosversenyben 
a szomszédjával. 

A ' versenyzők valamennyien 
vállalták, hogy kukoricából 

30, burgonyából pedig leg-
alább 100 mázsás termésátla-
got érnek el. A versenyben 
természetesen és a vállalások 
teljesítésében Fodor Kál-
mán, Lévai Gábor, Balogh 
István és a termelési bizott-
ság többi tagjai is az elsők 
között vannak. 

A termelési bizottság tag-
jai a rendszeresen tartott ér-
tekezleteikre nagy számmal 
hívják meg az egyéni gazdá-
kat is. Ezeken az értekezlete-
ken — melyek gyakran gaz-
dagyűlés számiba mennek — 
Asbót Elemér, a falu mező-

gazdásza előadásokat szokott 
tartani a soronkövetkiező me-
zőgazdasági munkák agro-
technikai módszereiről. Is-
merteti a szőlő és gyümölcs 
különböző kártevőit, s hasz-
nos tanácsokat ad az ellenük 
való védekezésre. 

Ezek után elmondhatjuk 
tehát, a zsombói termelési bi-
zottság jól dolgozik, 6 a falu 
képes lesz teljesíteni a Mi-
nisztertanács határozatát, 
mely az idei esztendőre a ter-
mésátlagok 3 százalékos eme-
lését írja elő, 

Lakóbizottsági ankéf 
Pénteken délután a tanács-

háza nagytermét zsúfolásig 
megtöltötték a szegedi lakó-
bizottságok tagjai: az I. ke-
rületi Tanács hívta őket ösz-
sze, hogy megbeszéljék a la-
kóbizottsógok feladatait, a 
tanáccsal való kapcsolatai-
kat. Az ankét iránt való 
nagy érdeklődést tükrözte az 
is, hogy a megbeszélésen a 
kerület lakosai közül is szá-
mosan megjelentek. 

Kovács István, az I. kerü-
leti Hazafias Népfront-bi-
zottság elnökhelyettese nyi-

H o l n a p n y í l i k m e g 
a s z á t o k ! 

g y e r m e k ü d ü l ő 

Holnap reggel 6 órakor útnak 
indulnak a szegedi textil- és 
ruházati üzemek dolgozóinak 
gyermekei, a szakszervezet szá-
doki üdülőjébe. Mintegy ötven 
gyermek utazik az első csoport-
tal az üdülőbe. A gyermekeket a 
Szegeden lévő új IKARUSZ-
autóbusz szállítja el. Velük 
együtt utaznak az üzemek neve-
lői is. Az üdülő megnyitása hol-
nap az első üdülőcsoport meg-
érkezésekor történik. A Textii-
és Ruhaipari Szakszervezet gyer-
meküdülőjét Pesti Lajos elvtárs, 
a területi bizottság ehiöke nyit-
ja meg. 

totta meg az ankétot, majd 
Kopek Józsefné elvtársnő, az 
I. kerületi Tanács V. b. el-
nökhelyettese tartott beszá-
molót a lakóbizottság tagjai-
nak. A beszámolóhoz igen 
sokan szóltak hozzá a megje-
lentek közül. Az ankéton 
több kitűnően dolgozó lakó-
bizottsági körzetmegbízott-
nak elismerő oklevelet adott 
át az I. kerületi Tanács: 
Márta Imréné, Jani József-
né, Kiss Mihályné és Sajtos 
Lajosné nevét bejegyezték 
a tanács dicsőségkönyvébe, 

Ma délelőtt nyitják meg a tűzrendészet! kiállítást 

A szegedi tűzoltólaktanyában 
a BM. Csongrád megyei Főosz-
tály Tűzrendészed Osztálypa-
rancsnoksága és az Állami Biz-
tosító Vállalat rendezésében ma 
délelőtt 9 órakor nyitják meg a 
„Tűzrendészed kiállílás"-t. A 
megnyitó után a megyei osztály-
parancsnokság és az Állami Biz-
tosító Vállalat a város dolgozói-

nak jutalomműsort ad a szegedi 
Nc-mzeti Színházban délelőtt fél 
11-kor. Fellépnek a Szegedi Ál-
lami Nemzeti Színház művészei 
— Iván Margit, Sugár Mihály, 
Mucsi Sándor, — akik népszerű 
operetteket adnak elő a Belügy-
minisztérium Országos Tűzren-
dészed Parancsnokság központi 
zenekara kíséretével. 

(Ij műsorral szerepel 
az Alföldi Nagy Cirkusz 

Szegeden 
Városszerte hirdetik már 

a plakátok, hogy június 14-
én. csütörtökön tartja be-
mutató* előadását az Alföld! 
Nagy Cirkusz Szegedea A 
Marx téren felállítandó nagv 
cirkuszsátorban teljesen ú j 
és igen érdekes műsort mu-
tatnak be a cirkusz ar-
tista művészei. Minden bi-
zonnyal nagy érdeklődést 
vált ki — a hat szenegál 
oroszlán és az öt medveboes. 
Először lép fel Szegeden 
Merhs villám zsonglőr. a 
Csehszlovák Köztársaság 
vendégművésze. Nicola Boit-
chanov Dimitrov-díjas bol-
gár artista művész különle-
ges mutatványaival és Bistra 
Kontcheva ugyancsak bolgár 
vendégművész emeli az Al-
földi Nagy Cirkusz változa-
tos műsorát. 

A traktorosok megbecsü-
lése és jó munkája elismeré-
séül a Minisztertanács 1954-
ben minden év júniusának 
második vasárnapját trakto-
rosnapnak nyilvánította. Az-
óta három év telt el és me-
gyénk dolgozói e nagyszerű 
hivatást megillető tisztelet-
tel köszöntik immár har-
madszor a gépállomások, az 
állami gazdaságok, a tan- és 
kísérleti gazdaságok trakto-
rosait. Már pártunk II. kong-
resszusa leszögezte, hogy a 
termelőszövetkezetek gazda-
sági megerősödésének, a 
terméshozamok emelésének, 
a falu szocialista átalakítá-
sának döntő eszközei a gép-
állomások. A traktorosok 
munkája a legfontosabb ál-
lami segítség a falunak, mely 
a mezőgazdaság eredményein 
keresztül érezteti áldásos ha-
tását, 

A hidegben, melegben, 
szélben és esőben dolgozó 
traktorosok ma már elvá-
laszthatatlanul hozzátartoz-
nak a magyar falu képéhez. 
Traktorosainkat jó gépi mun-
kájukért a termelőszövetke-
zeti tagok és egyént dolgozó 
parasztok egyaránt dicsérik. 
Élharcosaivá lettek a na-
gyobb termésért, népünk 
jobb élelmezéséért folytatott 
harcnak. A traktorosok meg-
értették pártunk célkitűzé-
seit, s ennek szellemében 
lelkiismeretesen dolgoznak a 
földeken. 

A traktorosok fáradhatat-
lan munkáját dicséri, hogy az 
idén a megye gépállomásai 
traktor- és motormunka-
tervüket 149.1 százalékra tel-
jesítették. A múlt évhez vi-
szonyítva pedig 6026 katasz-
trális holddal több földet 
vetettek be négyzetesen. Az 
eredményék elérésében je-
lentős szerepe volt a trakto-
rosok között folyó szocialista 
munkaversenynek. Napról 
napra bővül az élenjáró dol-
gozók sora s új kezdeménye-
zések születnek, új nevek 
tűnnek fel a traktorosok ver-
senyében. 

A mai napon a gépállomá-

sok és az állami gazdaságok 

tizenöt dolgozóját tüntetik 

ki a "-Szakma kiváló dolgo-

zója-* jelvénnyel és meg-

kapják a vele együtt járó 
pénzjutalmat. Hatvanhárom 
traktorosnak a kiváló dolgo-
zó jelvényt, 218 traktorosnak 
pedig a "Kiváló dolgozó* ok-
levelet adják át. A kiitünte-
tettek között találjuk Sze-
merédi Pált, a Kisteleki 
Gépállomás traktorosát, aki 
149 százalékot érit el tavaszi 
tervteljesítésben. 

Traktorosaink eddig elért 
eredményei biztatóak a jövő 
nagy feladatainak megoldása 
szempontjából. Traktorosa-
ink akkor ünneplik méltó-
képpen a mai traktoros-
napot, ha a jó munka mel-
lett számbaveszik az előttük 
álló feladatokat is. 

Melyek ezek a nagy fel-
adatok? Elsősorban a nö-
vényápolás, 

A traktorosaink másik 
nagy próbatétele lesz az ara-
tás és a cséplés. Most tartják 
a nyári gépszemléket. Az ed-
digi tapasztalatok szerint a 
gépeket sok helyen gondosan 
kijavították, azonban min-
den gépállomásnak még bő-
ven van tennivalója, hogy a 
várható nehézségeket szám-
bavéve hiánytalanul felké-
szüljön az aratásra és a 
cséplésre. A kotmbájnosok 
vizsgálják felül a menet-
irány-tervük szerint a terü-
leteket. Kezdjék meg a kom-
bájnok, arató- és cséplőgépek 
próbajáratását és javítsák ki 
a kiisebb géphibákat. 

Bízunk traktorosainkban, 
hogy az elkövetkezendő nagy 
feladatokat sikeresen végre-
hajtják. Ehhez szükséges, 
hogy a gépállomások és ál-
lami gazdaságok pártszerve-
zetei és gazdasági vezetői, 
valamint a MEDOSZ- és a 
DISZ-szervezet mindent 
megtegyen a traktorosokrol 
való szociális gondoskodás 
érdekében, valamint a biz-
tonságos munkafeltételek 
megteremtésében. Utat kell 
engedni a traktorosok hasz-
nos javaslatainak és bátor 
kezdeményezéseinek. Me-
gyénk dolgozói elismeréssel, 
bizalommal és várakozással 
kísérik a traktorosok mun-
káját. Ez adjon a traktoro-
soknak erőt a szocialista me-
zőgazdaság megvalósításáért 
tolyó. harcban. 

Levelezők, sajtefelelósök 
és lapterjesztek értekezlete 

a Délmagyarország; szerkesztőségében 

Hízósertések 
biztosítása 

A tekintélyes értékű hízó-
sertés elhullása komoly 
anyagi gondot okoz a hizlaló-
nak. Az anyagi kár elhárítá-
sára vezette be az Állami 
Biztosító a hízósertés biztosí-
tást, amely a sertés betegsé-
géből, vagy balesetből bekö-
vetkezett elhullás, vagy 
kényszervágás esetére vonat-
kozik és az így keletkezett 
kárt pótolja, 

A kártérítés alapját a ser-
tés elhulláskori súlya képezi 
kilónként 17.5 forint egység-
ár mellett. Ha például a ser-
tés 100 kilós súlyban hullott 
el, a károsult 1750 forint kár-
térítésben részesül. A bizto-
sítós időtartama 6 hónap, 
díja — a biztosított sertés 
íeladáskori súlyánaki megfe-
lelően — 50—120 forint. 

Az érdekelteket részlete-
sen felvilágosítja az Állami 
Biztosító. 

Kitüntetések és jutalmazások 

a traktorosnap alkalmából 

.Tói dolgoztak a traktorosok az 

idei tavaszon. Nincs olyan gép-

állomás a megyében, ahol a ta-

vaszi traktormunka-tervet ne tel-

jesítették volna. Méltán ünnepel-

jük tehát ma őket. Ebből az al-

kalomból megérdemelten veszik 

át miniszteri kitüntetésüket Var-

ga János, Varga Sándor, Barát 

László (Szentesi Gépállomás) és 

Bihar Árpád Sándorfalvi trakto-

ros. A földművelésügyi minisz-

ter mind a négy traktorosnak a 

„Gépállomás kiváló dolgozója" 

kitüntetést adományozta. 

Ezen kívül sok gépállomási 
traktorost a „Szakma kiváló 
dolgozója" kitüntetéssel, „Kiváló 
traktoros" jelvénnyel és igazol-
vánnyal, valamint „Kiváló dol-
gozó" oklevéllel tüntetnek ki. A 
kitüntetéseket és a velük járó 
pénzjutalmakat az ünnepségek 
színhelyén ma adják át a gépál-
lomási igazgatók, összesen mint-
egy 21.000 forintot osztanak ki. 

Külön üdvözöljük Lelkes Béla 

eserebökényi és Kreisel János 

kisteleki traktoros elvtársakat, 

akik tegnap vették át kormány-

kitüntetésüket Budapesten. 

Árvízvédelemben résztvett katonák 
kitüntetése 

A Magyar Népköztársaság delmi munkálatok során ta-
Elnöki Tanácsa és a Minisz- másított hősies és áldozatkész 
tertanács a Magyar Néphad- munkájuk elismeréséül' ki-
sereg több tagját az árvízvé- tüntetésben részesítette. 

Felhívás 
Juhász Gyula 

emlékek gyűjtésére 

A Szegedi Tudományegye-
tem Magyar Irodalomtörté-
neti Intézetében készül Ju-
hász Gyula összes műveinek 
kritikai kiadása. 

A szerkesztők kérik azokat, 
akik a költő verscinek, cik-
keinek, leveleinek kézira-
taival, másolataival, dedi-
kált versesköteteivel, fény-
képeivel, írásait tartalmazó 
ritka kiadványokkal és más 
emlékekkel rendelkeznek, 
bocsássák kölcsönképpen 
fényképezésre a kutatók 
rendelkezésére, hogy a ki-
adás teljesebb lehessen. 

Juhász Gyula barátaitól, kor-
társaitól az.t kérik, juttassák 
el a költőre, egyes verseinek, 
prózai műveinek történetére 
vonatkozó személyes vissza-
emlékezéseiket is. Ezért cí-
müket közöljék a Szegedi 
Tudományegyetem Juhász 
Gyula munkaközösségével. 

Az Egyetemi Könyvtár 

kézirattára, Szeged. 

Pénteken délután a „Dél-
magyarország" szerkesztősé-
gében értekezletre gyűltek 
össze a lap levelezői, az üze-
mi sajtófelelősök és postás 
lapterjesztők közül néhá-
nyan. Ezen a megbeszélésen 
értékelte a szerkesztőség, mi-
lyen eredménnyel zárult az 
a mozgalom, amelyet a Ma-
gyar Sajtó Napja alkalmá-
val Sziládi Sándor elvtárs, a 
„Délmagyarcrszág" levele-
zője indított el. Sziládi elv-
társ akkor olyan felhívással 
fordult a munkás-paraszt le-
velezőkhöz, hogy: „Ne csak 
írói, olvasói, hanem terjesz-
tői is legyenek a párt hAyi 
sajtójának, a Délmagyaror-
szág-nak". Felhívása vissz-
hangra talált az üzemi saj-
tófelelősök, a posta lapter-
jesztő dolgozói között is. Az 
ezt követő hónapokban több 
munkás-paraszt levél érke-
zett a szerkesztőségbe, mint 
korábban, és maguk a leve-
lezők egymás után küldték 
leveleiket, amelyben értesí-
tették a szerkesztőséget, hogy 
hány előfizetőt gyűjtöttek a 
„Szabad Nép"-nek és „Del-
magyarország"-nak. A szer-
kesztőbizottság e mozgalom-
ban jó eredményt elért leve-
lezőket a péntek délutáni ér-
tekezleten megjutalmazta. 

A ZÖLDSZÖV párttitkara-
nak. Somogyi Aladár elv-
társnak irányításával ennél 
a vállalatnál érték el a leg-
jobb eredményt, rendszere-
sen tájékoztatták levelekben 

a szerkesztőséget a vállalat 
eredményeiről, s ma már en-
nél a vállalatnál minden 
dolgozó előfizetője a párt 
valamelyik lapjának, a „Sza-
bad Nép"-nek, a „Dé«rta-
gyarország"-nak. Jó munká-
jukért a szerkesztőség egy 
rádiót adományozott a párt-
szervezetnek. Pálfi Lajost, a 
Vasöntöde dolgozóját, a „Dél-
magyarország" levelezőjét 
egy asztali lámpával, Szend-
rei József elvtársat, a MÁV 
Felépítményi Vasanyagjavító 
Vállalat dolgozóját aktatás-
kával, Kovács Bernát postást 
ugyancsak aktatásákával, 
Babiczki András postást pe-
dig egy órával jutalmazta a 
szerkesztőség. Urbán Sándor, 
a Szegedi Kenderfonógyár 
sajtófelelőse is órát kapott. 
Raj tuk, kívül több levelező, 
sajtófelelős és postás kapott 
értékes jutalmat és könyve-
ket. 

A megjutalmazottak egy-
hangúan fogadták, hogy a jö-
vőben még jobb munkát 
akarnak végezni és arra tö-
rekednek, hogy minél többen 
legyenek ne csak olvasói, 
hanem levelezői és egyben 
terjesztői is a „Délmagyar-
ország"-nak. A „Délmagyar-
ország" szerkesztősége egy 
idő múlva ismét értékeli 
majd egy hasonló értekezle-
ten a legjobb eredményt el-
ért levelezők, sajtófelelősök, 
postai lapterjesztők munká-
ját. 

A földművelésügyi miniszter 
ma rádióbeszédben köszönti 

a traktorosokat 
Ma/tolcsi János földművelésügyi miniszter a traktoros-

nap alkalmából ma reggel 8 óra 15 perckor rádóbeszédben 
köszönti a traktorosokat. 


